
 

Uchwała Nr XIII/82/2016 

Rady Gminy Rozdrażew 

z dnia 26 lutego 2016 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń 

Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym /tekst jedn. Dz. U z 2015r.  poz. 1515 ze zmianami/ Rada Gminy Rozdrażew 

uchwala, co następuje: 

 

      

§ 1. Wyraża się  zgodę na objęcie 1 udziału Samorządowego Funduszu Poręczeń 

Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu o wartości nominalnej 10.000 zł słownie: dziesięć tysięcy 

złotych. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

 

      

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

       Artur  Jakubek    

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych w Gostyniu powstał w 2002 roku w celu 

ułatwienia dostępu mikro, małym i średnim przedsiębiorcom do kapitału zewnętrznego. Czyni 

to poprzez udzielanie poręczeń na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek przedsiębiorcom 

mającym siedzibę lub prowadzącym działalność na terenie gmin będących udziałowcami 

Funduszu. Dzięki takiej działalności Fundusz umożliwia przedsiębiorcom rozwój i tworzenie 

nowych miejsc pracy. 

 Fundusz działa jako Spółka kapitałowa, której  udziałowcami są obecnie Bank 

Gospodarstwa Krajowego, dwa stowarzyszenia, trzy powiaty oraz trzydzieści dwa samorządy 

gminne. 

 Przedsiębiorcom Fundusz oferuje możliwości zabezpieczenia do 70 % kwoty 

kredytu/pożyczki (max milion zł). Główną zaletą jest brak zbędnych formalności i krótki czas 

rozpatrzenia. Zwiększenie udziałów w Funduszu da możliwości skorzystania z jego usług 

lokalnym przedsiębiorcom dla rozwoju swych zakładów oraz osobom rozpoczynającym 

działalność gospodarczą. 

 

      Wójt Gminy  

Mariusz Dymarski  

 


